“"EGAP

DODATEK ¢. 8 K POJISTNE SMLOUVE ¢. 107008177

pro pojisténi dlouhodobého vyvozniho odbératelského Uvéru uzaviené mezi Exportni garanéni
a pojistovaci spole€nosti, a s. a Ceskou exportni bankou, a.s. dne 10. 5. 2011. ve znéni pozdéjSich

dodatk
Pojistitel:
obchodni firma: Exportni garanéni a pojiStovaci spole€nost, a.s.
pravni forma: Akciova spole¢nost .
sidlo: Vodi¢kova 34/701, 111 21 Praha 1, Ceska republika
IC: 45279314
DIC: Cz45279314

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze
oddil B, vlozka 1619

bankovni spojeni; Ceskoslovenska obchodni banka, a.s.
¢islo uctu: 6007-0166563583/0300
kterou zastupuji: Ing. Jan Prochazka, predseda predstavenstva

JUDr. Marek Dlouhy, mistopiredseda predstavenstva
(dale jen "pojistiter’)

Pojistnik/pojistény:

banka

obchodni firma: Ceska exportni banka, a.s.

pravni forma: Akciova spolecnost y

sidlo: Vodickova 34 €.p. 701, 111 21, Praha 1, Ceska republika
IC: 63078333

DIC: CZ63078333

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze

oddil B, vlozka 3042.

bankovni spojeni;

kterou zastupuiji: Ing. Jaroslav Vyborny, MBA, predseda predstavenstva
i1Ing. Emil Holen; 6lon prodstavonstva

JUDr, Martin Draslar, Ph.D.

(dale jen pojistény) mistopfedseda pfedstavenstva

(pojistitel a pojistény dale spole¢né také jen ,,smluvni strany*)

Pojistitel a pojistény uzavfeli dne 10. 5. 2011 Pojistnou smlouvu typu ,D* €. 107008177 pro pojisténi
vyvozniho odbératelského uvéru proti riziku nezaplaceni, ve znéni pozdéjSich dodatk(i (dale jen
.pojistna smlouva"). Nasledné byl dne 6. 1. 2012 uzavien Dodatek €. 1 k pojistné smlouvé, ktery
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zohledrioval zmény v zajisténi projektu. Dne 17. 12. 2012 byl uzavfen Dodatek €. 2 k pojistné
smlouve, ktery zohledrioval"|EEE—S S, O
28. 2. 2014 byl uzavien Dodatek €. 3 k pojistné smlouvé, ktery kromé jiného zohlednioval | R
I Dne 24. 7. 2014 byl uzavien Dodatek €. 4 k pojistné smlouve, ktery
zohledrioval

B Dne 27. 4. 2015 byl uzavien Dodatek & 5 k pojistné smlouvé, ktery zohledhoval zménu
I Dne 11. 11. 2015 byl uzavien Dodatek

€. 6 k pojistné smlouvé, ktery v souvislosti s restrukturalizaci obchodniho pfipadu zohlednil |

I One 2. 2. 2017 byl uzavien Dodatek €. 7 k pojistné
smlouvé, kterym se smluvni strany dohodly na zohlednéni | NG

Timto dodatkem €. 8 k pojistné smlouvé (dale také ,,Dodatek ¢. 8“) se smluvni strany dohodly
na (i) zméné splatkového kalendare ve smlouvé o uvéru, (ii) zméné kalendare plateb na ucet
DSRA a udéleni waiveru na vklad k 12/2017 a 12/2018 a neplnéni finanénich kovenantu
dluznikem a (Mi) souhlasu smluvnich stran s vySe uvedenym postupem.

Pfedmétem poijisténi jsou pohledavky vyplyvajici ze smlouvy o uUvéru ¢. I ze dne .
véznéni pozdéjSich dodatkd (dale jen ,smlouva o uvéru") uréené pro financovani smlouvy o vyvozu
I N2 vystavbu vyrobniho zavodu a dodavku technologie na produkci
OSB desek v celkové hodnoté I .zavicné mezi ceskym vyvozcem, spolecnosti
PSJa.s., a ruskym dovozcem, spole€nosti OO0 DOK KALEVALA se sidlem Shuyskoe shosse 80,
185910, Petrozavodsk, Republika Karélie, Ruska federace.

Vyznam pojmud uzivanych vtomto Dodatku €. 8 je vykladan tak, jak je uvedeno v pojistné smlouvé
a dokumentu Indicative Term-sheet podepsaném pojisténym a dluznikem dne 24. 9. 2015, ktery tvofi
pfilohu Dodatku €. 6 k pojistné smlouvé ze dne 11. 11. 2015.

V souladu s ¢lankem 6 odstavcem 7 pojistné smlouvy a v navaznosti na zadost pojisténého ze dne
14.11. 2018 obé smluvni strany souhlasi s nasledujicimi zménami pojistné smilouvy:

(@0

lanek 1. odstavec 3, se méni a nové zni:

,Smlouva o Gvéru stanovi poskytnuti Gvéru v souhrnné vy&i
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Konecné datum splatnosti je A

(@l

lanek 1, odstavec 11, se méni a nové zni:

»11. Pojistény zavaze dluZnika ve smlouve o uvéru k dodrzovani N

<
3
<t
d :
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Clanek 1, odstavec 13 se méni a nové zni:

,»13) Ostatni podminky pojisténi:
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clanek 4. odstavec 2 se méni a nové zni:

0‘

lanek 6. odstavec 1 se doplnuje o novy bod XIll.. kterv zni:
»Xlll. Zadost pojisténého o sjednani Dodatku €. 8 ze dne 14.11. 2018.“

Ostatni ustanoveni pojistné smlouvy z(stavaji nezménéna.

V souladu s ¢lankem

Tento dodatek je vyhotoven ve tfech stejnopisech, z nichz pojistitel obdrzi jeden (1) vytisk a pojistény
dva (2) vytisky.

V Praze dne I 2019 V Praze dne................. 2019

pojistény

Ing. Jaroslav Vyborny, MBA Ing. Jan Prochazks

pfedseda pfedstavenstva pfedseda pfedstavenstva
a a
Ing. Emil Holan - JUDr. Ing. Marek Dlouhy
. Olon pfodotovonotvgy mistopfedseda predstavenstva
Ceska exportni banka, a.s. Exportni garanéni a pojistovaci
JUDr. Martin Draslar, Ph.D. spoleénost, a.s.

mistopfedseda pfedstavenstva
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X i cni jiStovaci C , a.S.
Exportni garancni a pojistovaci spolecnost, a.s

Vazeny pan
JUDr. Ing. Marek Dlouhy
naméstek generalniho feditele

Vodickova 34/701
111 21 Praha 1

V Praze, 14. listopadu 2018
- I

Véc: 000 DOK Kalevala - zadost o souhlas se zménou podminek US ¢. N a
upravu podminek pojistné smlouvy

Vazeny pane naméstku,

obracime se Vas v souvislosti s obchodnim pfipadem vystavby zavodu na zpracovani

OSB desek v Karelii (,Projekt"), dluznik: 000 DOK Kalevala (,Kalevala", ,Dluznik",
,klient"), pojistna smlouva & 107008177 D (,PS"), uvérova smiouva ¢&. [ ER.US").

V navaznosti na vysledky posledniho spoleéného jednani Dluznika, investora, CEB a
EGAP dne 23. 10. 2018 v Gruzii a navazujici pisemné zadosti Dluznika Vas touto cestou
zédame o |
1
I OF Kalevala.

Nize uvedené skuteénosti byly ze strany CEB projednany dne 14.11.2018 na zasedani
Uvérového vyboru.

1. Souhlas se zménou s
Dluznik se dopisem ze dne 23. 10. 2018 (viz ptiloha & 1) obratil na CEB s zadosti o
umozn&ni zmény |

|
I - viz tabulka dale v textu.

Pozadavek Dluznika je odivodnén takto:
- I
!
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Na zaklad& vystupl z vy$e zminéného spoleéného jednani Dluznika, investora, CEB a
EGAP doslo k

Jednim z hlavnich divodu Zadosti o riEE

||

Parametry aktualniho navrhu I

Nasledujici tabulka zachycuje srovnani aktualné platného

\®)
\]


repik

repik

repik

repik

repik

repik

repik


o
)
=
Jab}
]
=
(q°]
n
i =}
i =
oo
oo
<
=)
o
(=}
<
b
o
. =}
o
N
=
(9]
-
o
=
o
o
g
(o)
1]
=3
~<

o
—
o
=

B
=
@]
n
—

=
o
(o d
<
—
N

=
)
3
el
N
9]
<
N
=3
g°]
o
D
=
o
=]
~
o
=3
=

2
S
=
o
3
[ =
=
=
)
=
7
=
@
fo
-
9}
3
o
<
v
o
=5
QO
a0
=

N
o
;]
-t
o)
=
=)
=
wy
o
@
3
£
)
=
o
N
()
a
= |
(9]
|

<
Q.
o
§=
w
®
N
(9]
joh
=
9]
3]
W
—
o
Do
o
—
[o0]
=
o
=
~+
=
o
=
=
Q
<
B
o
3
o
N
= |
(@]
w
P
@
o
-
=
3
wy
[g]
=
=]
Qo
o
=
—
o
o
joF]
£
—
<

o
h o,
=,
4 1°]
~
-t
=
e}
O
e
A o
"'U
~
o
o
Y
=
o
<
D~
—t
@]
=]
o
<
<
i
@
=
<
<~
-
o
oy
‘~<‘.
)
jon
]
N
o
<
e
=
(D~

< l
u 5

>
~
-
=
=
=
W
[wd
&
<
<
o
<
o
2

L

L ]
s
. ! o
- i :
-t
N
b}
s
=3
- X
g
wel
job
=
i r
=
0
o
<l
a¥]
5
<,
wy
(1]
N
=,
® oy
=
( |
)<
<]



repik

repik

repik

repik

repik

repik

repik

repik

repik


2. Souhlas se zménou podminek I
|

Vzhledem k Zadosti klienta ze dne 23. 10. 2018, se CEB predb&zné dohodla s Dluznikem

na zméné podminek |

Diuznik v roce |l
kR
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Klient

V souvislosti s vySe uvedenym Vas, vazeny pane naméstku, zadame:

(i) oudéleni pisemného souhlasu EGAP se zménou [N de Vvvyse
popsanych navrhd; a

S pozdravem

Ing. Jaroslav Vyborny, MBA
pfedseda predstavenstva

Priloha €.I; Dopis 000 DOK Kalevala ze dne 23.10.2018
Priloha C.2; Dopis 000 DOK Kalevala ze dne 23.10.2018, waiver DSRA
PFiloha C.3; Dopis 000 DOK Kalevala ze dne 12.11.2018
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KAfTfIEBAIIA
WaQO PROCBSSIATO NiiU.

OOmecTBo ¢ orpaHHqenHOH OTBeTCTBeHHOCTbio
/lepeBOo6pabaTbiBaiomHH KOMOHHaT «KajieBa.ia»

(OO0 AOK «KaijieBa.ia»)
185013, PoccHHCKaa <i>ejepauHii.

r. ricTp03aBOjcK. UlvHCKoe mocce. A-80 , ,
Ti,M.+7(8142) 59 94 75 ) Mr. Vyborny .
e-mail: z:nod i7.kalc\obosb nj Chairman of the Board of Dircctors

\W\\'A kaicvaiaosb..rII Chief Executive Officer

OKnNO 79787960. OrPH 1067847352946,

zech Export Bank, plc.
HHH/KIlin 7807311832/1U0101001 Czec po » Pi¢

OT «12» irosGpfl 2018r. Ja 157
Ha OT«  » 20 . November 12, 2018

Re: Facility Agreement No. |

Dear Mr. Vyborny!
We are writing to you with reference to the Facility Agreement [l and also Agreement on

I  particularly regarding [

Taking into account the current situation, which was discussed on the last meeting in Batumi on

. the possible

With respect to the current situation we kindly ask you to consider about new dates for the || N
B d also hopefully for your understanding.

Yours si
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KAnEBAHA

WOOO PROCESSIIMC3 MILL Czech Export Bank, ple.
06LiecTBO ¢ orpaHHHeHHon OTBercTBEHHOCTbK Mr. Jaroslay Vyborny
4epgll?»eOCOGpagaQI'rgi?3aioiu?\/IH ?<nOMGHeHrgT «eKajieBajiaz» Chairman of the Board of Directors

(OO0 ~OK «KajicBajia») Chief Executive Ofilcer
185013, PoccMricKaH <I)e;iepauHfl,
r, rierposaBoaCK, UlyRcKoe mocce, f1.80
Teji.+7 (8142) 59 94 75
e-mail: />avod('fl'’kalevaiaosb.tu
www.kaltfvalaosh.ru
OKnO 79787960, OrPH 1067847352946,

HHH /Knn 7807311832/10010100t

OT «23» OKTaOpa 2018r.X9147
HaKs 0T« >»>=2O__ 1

Re: Facility Agreement No. I
Dear Mr. Vyborny!

We are writing to you with respect to tlie meeting held on October 23, 2018 In Batumi regarding |
|

First of all we wouid like to express our deep respect and reverence to you and CEB's team involved in
Kalevala Project. We appreciate our trust relations very much and wouid like to mention that successful
implementation of this economically and socially important Project wouid be impossible without CEB's
visible support during every stage.

Taking into account the current situation about the Project discussed during the meeting CEB/EGAP

together with Kalevala came to a suggestion that Kalevala will effect || I

We kindly ask you to consider a possibility for the proposed | EEEEGEGEE

Yours”ncere
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KAnEBATfIA

WOOD PROCESSING MIUL Czecb Export Bank, plc.

Mr. Jaroslav Vyborny
OSmecTBo ¢ orpaHHHeHHOH oTBercTBeHKOCTbio Chai fthe B d fD'y t y
AepeBnn6pabaTbiBaioiiiHn KOMBMH3T «KojieBajia» alrman ot the board o1 irectors

(000 "OK «KajicBaaa») Chief Executive Officer

185013, PoccHNCKaa cPeaepauHa,
r. nerpoaaBOfICK, UJyricKoe mocce, ji.80
Ten. +7 (8142) 59 94 75
c-mail: zavod@kalevalaosb.ru
www.kalcvalaosb.ru
OKnNO 79787960, OFPH 1067847352946,
HHH /Knn 7807311832/100101001

OT «23» OKTfISpj! 2018r, Xsi 148
HaN® OT« » 20 r.

Re: [
Dear Mr. Vyborny!

We are writing to you with respect to the contract term regarding | IIENEEENEEEEEEEEEEEEEEE
!

With reference to the current economic situation about the Project discussed during the meeting on

October 23, 2018, DOK Kalevala will |
!

With respect to the mentioned fact we kindly ask you to consider possibility that the applied IR
I

Yours suicerelY,
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KAfTfIEBATIA

WOOO PROCES81NQ MIiLU Czech Export Bank, plc.

O6mecTB0 ¢ orpammcmiori oTBercTBeHiiocTLio i Mr. Jaroslav V’ybomy
J(epeBoo6pabaTbiBaioQliiri KOMSuHar «KaneBaria» Chairman of the Board of Directors

(OO0 "OK «KajieBasia») Chief Executive Officer
185013, PoccHiiCKaji Oe”epaura,
r. rierposaBOACK, lllyricKoe luocce, A-80
TOi +7 (8142)59 94 75
e-mail; /mavodfi kalcvalaosb.ni
\\AAA\ kalcvalaosh.ru
OKnNO 79787960, OITH 1067847352946,

mn1/Knn 780?7311832/100101001

OT «23» oicrabpa 2018r. Ks 147
Ha Ks oT« » 20 r.

Re: I of Kalevala Proiect construction

Dear Mr. Vyborny!

At first, we wouid like to express the deepest respect and gratitude of CEB and EGAP for
particularly significant contribution and cooperation in the construction and development of the
Kalevala Company.

With this letter WPM Kalevala has the goal to inform you that the company's management
continues to look for ways to increase production that currently amounts to |GG
I of final products peryear. Due to the fact thatthe company currently has | EEEEEEEGEGEGEE
T staoc of Kalevala Project, an alternativé solutlon has been
found that wouid increase output up to Il

The figufe below shows the production process for today. From the content of the figufe it can
be seen that the |l s 2 narrow link in the production process. Presently, its carrying
capacity of the raw material does not allow to use the entire production potential of the previous link -
the forest Processing line (Wood-to-chips Processing line) and aiso cannot provide the full load of the
conveyor line for a final products production.

Processing of wood into chips can produce raw materials at a rate that ensures the release of
final products up to I a2nually, whereas, the intensity of the I I if to
measure it in the volume offinal products is limited to |GGG

Present framework of stages of the production process and their production

capacities

& Conveyor production line of final

Wood-to-chips processing line g products
Energy Center
|
— per I
year
| ] year

with red
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It will be possible to use all the existing potentlal that Wood-to-chips Processing line can give if
the company includes the second |l » the production process. The management of the
company has doné a lot of project work, estimated the costs of new equipment, as well as calculated
the economic and production effect that will be achieved as a result of adding the second IR
B Thus, additlonal Capital expenditures will amount to about | 2nd the total
capacity of the two | il increase up to the level of the maximum capacity for the
conveyor production line of final products - | I n vear. When the second IR
put into operation, the narrow link in the enterprise will be the wood-to-chips processing line that

limits the real output of final products oniy to | I pcr year. However, compared today it

will give US a boost to il of the total production capacity of the Kalevala Company. This follows from
the figufe below:

The framework of stages of the production process and their production
capacities AFTER the Il involvement

I
Wood-to-chips processing line i~ Capacity: up to I per Conveyor production line of final
year products
Capacity: up to NN per Capacity: up to IR e
year year
]
Capacity: up to [N oer Final prodwcts
Marrow iink highiighled year

with reti

Atthe same time, it shouid be noted that the second |l involvement will not only
increase the annual production and revenue of the enterprise to ] but will aiso provide additional
. (he planned payback period for capital expenditure of the IR
|
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